LAMPIRAN

Tabel 1. Karakteristik Sampel Penelitian

	Karakteristik
	Median±SD (tahun)
	Homogenitas

	
	Perokok Aktif (n=63)
	Non Perokok (n=63)
	

	Usia (tahun)
	22±4.61
	21±4.11
	p= 0,476


Tabel 2. Klasifikasi Hasil Fungsi Paru (FEV1)

	Kategori (%)
	Perokok Aktif

(n=63)
	Non Perokok

(n=63)

	
	Jumlah
	Persentase (%)
	Jumlah
	Persentase (%)

	Normal (>80)
	3
	4,76
	34
	53,97

	Mild (>70)
	31
	49,21
	26
	41,27

	Moderate (60-69)
	21
	33,33
	3
	4,76

	Moderately severe (50-59)
	8
	12,7
	0
	0

	Severe (35-49)
	0
	0
	0
	0

	Very severe (<35)
	0
	0
	0
	0


Tabel 3. Profil Asupan Vitamin C Perokok Aktif dan Non Perokok

	Kategori AKG
	Perokok Aktif

(n=63)
	Non Perokok

(n=63)

	
	Jumlah
	Persentase (%)
	Jumlah
	Persentase (%)

	Cukup
	1
	1,58
	12
	19,05

	Kurang
	62
	98,41
	51
	80,95


Tabel 4. Hasil Uji Perbedaan Fungsi Paru Perokok Aktif dan Non Perokok

	Fungsi Paru
	Median±SD (%)
	Nilai signifikansi

	
	Perokok Aktif
	Non Perokok
	

	FEV1
	70±7,14
	80±7,10
	p=0,00


Tabel 5. Hasil Uji Perbedaan Asupan Vitamin C dan E Perokok Aktif dan Non Perokok

	Jenis Asupan
	Median±SD (mg/hari)
	Nilai signifikansi

	
	Perokok Aktif
	

Non Perokok
	

	Vitamin C
	26.2±20,31
	57±35,15
	p=0,00

	Vitamin E
	3,4±1,48
	3,7±1,88
	p=0,29


Tabel 6. Hasil Uji Korelasi Asupan Vitamin C dan E terhadap Fungsi Paru

	Asupan
	Korelasi terhadap FEV1

	Vitamin C
	p=0,00; r=0,63

	Vitamin E
	p=0,015; r=0,22


